Частное учреждение высшего
образования«Международный
институт управления и
предпринимательства»

ПРИКАЗ
12.05.2023  №  64 -од
г. Минск

Об установлении стоимости
получения образования и
порядка оплаты
на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость получения общего высшего образования на 1 студента и порядок оплаты по этапам на 2023/2024 учебный год:

0. Для граждан Республики Беларусь:
	Курс
	Стоимость обучения за год, бел.руб.
	Оплата по этапам, бел.руб.

	01.07.2023
Для 1 курса – 15.08.2023
	15.10.2023
	15.01.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	1-4
	4000*
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Заочная форма получения образования

	1-4
 1-3**
	1800,00
	450,00
	450,00

	450,00
	450,00

	4**, 5
	1800,00
	600,00
	600,00
	600,00
	-

*Скидка в 400 рублей предоставляется для студентов 1 курса, поступивших на совместные образовательные программы и программы, реализуемые посредством сетевой формы
** Для заочной формы получения образования в сокращенный срок

0. Для иностранных граждан и лиц без гражданства (основной язык обучения – русский):
	Курс
	Стоимость обучения за год, долл.США
	Оплата по этапам, долл.США

	В течение 15 дней с момента подписания договора на обучение
	15.10.2023
	01.03.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	1-4
	1800,00
	900,00
	-
	900,00
	-

	Заочная форма получения образования

	1-5
	1050,00
	550,00
	-
	500,00
	-

1.3 Для иностранных граждан и лиц без гражданства (основной язык обучения – английский):
	Курс
	Стоимость обучения за год, долл.США
	Оплата по этапам, долл.США

	В течение 15 дней с момента подписания договора на обучение
	15.10.2023
	01.03.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	1
	2800,00
	1400,00
	-
	1400,00
	-

2. Установить стоимость получения углубленного высшего образования на 1 магистранта и порядок оплаты по этапам на 2023/2024 учебный год:

2.1. Для граждан Республики Беларусь (обучение на русском языке):
	Курс
	Стоимость обучения за год, бел.руб.
	Оплата по этапам, бел.руб.

	20.07.2023
	15.10.2023
	15.01.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	1
	2500,00
	1250,00
	-
	1250,00
	-

	Заочная форма получения образования

	1
	1060,00
	530,00
	-
	530,00
	-

2.2. Для иностранных граждан и лиц без гражданства (основной язык обучения – русский):
	Курс
	Стоимость обучения за год, долл.США
	Оплата по этапам, долл.США

	В течение 15 дней с момента подписания договора на обучение
	15.10.2023
	01.03.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	 1
	2500,00
	1250,00
	-
	1250,00
	-

	Заочная форма получения образования

	1
	860,00
	430,00
	-
	430,00
	-

2.3. Для граждан Республики Беларусь (обучение на английском языке):
	Курс
	Стоимость обучения за год, бел.руб.
	Оплата по этапам, бел.руб.

	20.07.2023
	15.10.2023
	15.01.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	1
	3300,00
	1150,00
	-
	1150,00
	-

2.4. Для иностранных граждан и лиц без гражданства (основной язык обучения – английский):
	Курс
	Стоимость обучения за год, долл.США
	Оплата по этапам, долл.США

	В течение 15 дней с момента подписания договора на обучение
	15.10.2023
	01.03.2024
	15.04.2024

	Дневная форма получения образования

	1
	3000,00
	1500,00
	-
	1500,00
	-

3. Студентам института из числа иностранных граждан и лиц без гражданства при осуществлении платежей за пределами Республики Беларусь (на территории постоянного проживания студента либо в иной стране) оплату обучения производить в долларах США, при осуществлении платежей на территории Республики Беларусь оплату обучения производить в белорусских рублях по курсу Национального банка Республики Беларусь на день оплаты.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Жмура М.В.

Ректор						Н.Г.Синяк